

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

積算の内訳(工事設計書)

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、閲覧を行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					217,143,364	
間接工事費	24,762,591 + 59,460,483				84,223,074	
共通仮設費（計）	3,786,543 + 19,955,475 + 1,020,573				24,762,591	
共通仮設費（積上）					3,786,543	
共通仮設費（率）	$217,143,364 \times 9.19\% ((4.17\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				19,955,475	
現場環境改善費	$217,143,364 \times 0.47\%$				1,020,573	
現場管理費	$241,905,955 \times 24.58\% ((22.05\% + 1.81\%) \times 1.03)$				59,460,483	
工事原価	217,143,364 + 84,223,074				301,366,438	
一般管理費等	$301,366,438 \times 15.84\% (15.84\% \times 1.00) - 3,187$				47,733,256	
契約保証費	$301,366,438 \times 0.04\%$				120,546	
スクラップ					-30,240	
工事価格	301,366,438 + 47,733,256 + 120,546 - 30,240				349,190,000	
消費税等相当額	$349,190,000 \times 10.00\%$				34,919,000	
請負工事費	349,190,000 + 34,919,000				384,109,000	

積算内訳表

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					217,143,364	
岸壁					217,143,364	
裏込・裏埋工					215,326,318	
裏込工					215,326,318	
防砂目地板					7,195,833	
1 防砂目地板材料	W=1.0m	m	220.00	7,683	1,690,260	
2 防砂目地板取付	水中施工	m	103.00	35,009	3,605,927	
3 防砂目地板取付	陸上施工	m	94.00	20,209	1,899,646	
裏込材					160,519,866	
4 裏込材投入	1～70kg/個 瀬取り投入	m ³	6,942.00	23,123	160,519,866	
防砂シート					47,610,619	
5 防砂シート敷設	高伸度シート	m ²	4,207.00	11,317	47,610,619	
構造物撤去工					1,817,046	
撤去工					1,817,046	
吊鉄筋切断					1,817,046	
6 吊鉄筋切断	φ38	箇所	378.00	4,807	1,817,046	

積算内訳表

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					3,786,543	
共通仮設					3,786,543	
共通仮設費					3,786,543	
運搬費					4,796	
鋼材運搬					4,796	
7 鋼材運搬	吊鉄筋	式	1.00	4,796	4,796	
安全費					3,661,747	
安全対策					3,661,747	
8 安全監視船		式	1.00	3,661,747	3,661,747	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
9 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

番号：1
名称：防砂目地板材料 W=1.0m

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
合 計	作業能力：100.00m			7,683.00	768,380		

番号：2
名称：防砂目地板取付 水中施工

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	1,895.42	1,250,977		
防砂目地板取付	(水中施工)	m	100.00	22,500.00	2,250,000		
合 計	作業能力：100.00m			35,009.00	3,500,977		

番号：3
名称：防砂目地板取付 陸上施工

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	1,895.42	1,250,977		
防砂目地板取付	(陸上施工)	m	100.00	7,700.00	770,000		
合 計	作業能力：100.00m			20,209.00	2,020,977		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

番号：4

名称：裏込材投入 1～70kg/個 瀬取り投入

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込材	1～70kg/個	m 3	1,250.00	15,400.00	19,250,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	4.63	468,840.00	2,170,729	4.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	4.63	214,231.00	991,889	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	2.44	244,329.00	596,162	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	23,008,780.00	115,043		
合 計	作業能力：1,000.00m 3			23,123.00	23,123,823		

番号：5

名称：防砂シート敷設 高伸度シート

1000m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	高伸度シート	m 2	1,200.00	7,200.00	8,640,000		
とび工		人	1.67	33,400.00	55,778		
普通作業員		人	10.88	24,500.00	266,560		
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.84	455,249.00	382,409	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.84	142,599.00	119,783	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	7.53	244,329.00	1,839,797	8H	
雑材料	労務費・機械損料・運転経費合計の%	%	0.50	2,664,327.00	13,321		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			11,317.00	11,317,648		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

番号：6

名称：吊鉄筋切断 φ38

100箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	5.00	30,400.00	152,000		
特殊作業員		人	5.00	28,700.00	143,500		
普通作業員		人	5.00	24,500.00	122,500		
雑材料	労務費の%	%	15.00	418,000.00	62,700		
合 計	作業能力：100.00箇所			4,807.00	480,700		

番号：7

名称：鋼材運搬 吊鉄筋

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	3,536.00	3,536		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	1,260.00	1,260		
合 計	作業能力：1.00式			4,796.00	4,796		

番号：8

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	33.00	110,410.00	3,643,530	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,643,530.00	18,217		
合 計	作業能力：1.00式			3,661,747.00	3,661,747		

番号：9

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表一覧

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	クレーン付台船	45～50t吊	日	468,840	4.00H / 8H	4	裏込材投入	1～70kg/個 瀬取り投入
2	引船	鋼D 450PS型	日	214,231	2.00H / 8H	4	裏込材投入	1～70kg/個 瀬取り投入
3	潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	244,329	8H	4	裏込材投入	1～70kg/個 瀬取り投入
						5	防砂シート敷設	高伸度シート
4	クレーン付台船	35～40t吊	日	455,249	6.00H / 8H	5	防砂シート敷設	高伸度シート
5	引船	鋼D 300PS型	日	142,599	2.00H / 8H	5	防砂シート敷設	高伸度シート
6	安全監視船	FRP D 180PS型	日	110,410	6.00H / 8H	8	安全監視船	

単価表

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	120.20	12,260		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	β=1.20	
普通船員		人	6.00	29,500.00	177,000	β=1.20	
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	時間	4.00	13,300.00	53,200		運転時間
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	日	1.65	110,000.00	181,500	α=1.65	供用日
合 計					468,840		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	120.50	12,411		
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	β=1.20	
普通船員		人	1.20	29,500.00	35,400	β=1.20	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	α=1.65	供用日
合 計					214,231		

単価表

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

単価表番号：3

単価表名称：潜水士船 D 320PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	152.00	120.20	18,270		
潜水世話役		人	0.24	52,400.00	12,576	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	52,400.00	62,880	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,000.00	39,600	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	30,200.00	36,240	$\beta=1.20$	
損料（緊急時浮上用ポンペ）		日	1.65	496.00	818		運転日
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.65	31,300.00	51,645	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					244,329		

単価表番号：4

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	146.00	120.20	17,549		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,500.00	177,000	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	35～40t吊	時間	6.00	11,000.00	66,000		運転時間
損料（クレーン付台船）	35～40t吊	日	1.65	90,800.00	149,820	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					455,249		

単価表

令和8年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	120.50	8,314		
高級船員		人	1.20	37,400.00	44,880	β=1.20	
普通船員		人	1.20	29,500.00	35,400	β=1.20	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	α=1.65	供用日
合 計					142,599		

単価表番号：6

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	120.50	4,458		
高級船員		人	1.20	37,400.00	44,880	β=1.20	
普通船員		人	1.20	29,500.00	35,400	β=1.20	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	α=1.65	供用日
合 計					110,410		